
主　　催：福井県総合政策部ふるさと県民局　若者・定住支援課

事業受託：福井県経営者協会

福井市西木田2丁目8番1号（福井商工会議所ビル 7F）

TEL（0776）63-6201　FAX（0776）63-6202

URL http://www.fukui-internship.com

問合せ先

将来の進路選択・就職活動のスタートは

インターンシップから!

将来の進路選択・就職活動のスタートは

インターンシップから!

〈対象〉大学２･３年生、大学院１年生、短期大学１年生（福井県以外の出身者も参加いただけます）

　　　福井高専４年生･専攻科１年生

〈対象〉大学２･３年生、大学院１年生、短期大学１年生（福井県以外の出身者も参加いただけます）

　　　福井高専４年生･専攻科１年生

自分を

成長させる

社会へ
出る準備

先輩社員
との交流

企業を知る
チャンス

就職に
活きる

「働く」
を感じる

コミュニ
ケーション力
ＵＰ

福井県出身以外の学生も大歓迎！！

県外大学参加者向け 宿泊費補助制度あり！県内外の学校 ６２４人の学生が参加！

福井県内の企業・官公庁 約２３０社が参加！（昨年度実績）

2019年

インターンシップふくい
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◇ 趣　旨 ◇

学生が就業体験することにより、社会人としての将来設計を考える良い機会となり、職業意識の育成を図ります。また、企業・団体

で就業体験を積み、専門的で高度な知識や技術に触れることにより実務能力が高まり、就職後の職場への適応力等の向上につ

なげます。

実社会での体験は、社会人の基礎力として必要とされる「コミュニケーション力」を高めることに役立ちます。

◇ インターンシップの流れ ◇

◇ インターンシップとは ◇

インタ－ンシップとは、企業・団体等で学生が自らの専攻、将来のキャリアに関連した就業体験を行うことをいいます。

❶申込み

大学窓口での
締切日5/23㈭

❷申込み

❸決定研修先通知

❸決定研修先通知

❹受入学生の連絡❺研修先担当者へ日程・服装・
　持参するものを確認（7月末まで）

❻「研修希望内容連絡票」を
　研修先に提出（7月末まで）

《２０１９年ふくいインターンシップ スケジュール》

学生 大学 インターンシップ

事務局

企業
団体

①各大学等の就職支援課、キャリアセンター、学生課へ参加したいことを伝えて、参加できるかどうかの確認をしてください。
（電話でもOK）

②エントリーシートに必要事項を記入し、写真を貼る。 ※長期コースは2社まで、一般コースは5社を記入

（エントリーシートはHP「ふくいインターンシップNAVI」からダウンロード可能）

③記入したエントリーシートを5月23日㈭までに各大学等の就職支援課、キャリアセンター、学生課へ提出して申込んでください。

また、お申込みいただいた大学等担当者へも郵送にてお知らせいたします。 ※学生の決定通知書に研修先の連絡先や担当者を記載。

【申込方法】　大学窓口での締切日 5月23日㈭

インターンシップの基本的事項や働くことへの理解と職場マナー習得等を目的に、就業体験前に実施します。

【事前研修会】 7月15日㈷

各企業・団体で就業体験 ◆研修終了後、活動報告書の提出を厳守してください。（10月22日㈪まで）
 　研修活動報告書の様式は、HP「ふくいインターンシップNAVI」からダウンロードできます。

【研修実施】 8月1日㈭～9月23日㈷

インターンシップに参加した体験をグループで発表するなどの事後研修会を実施します。
他の参加者の体験や企業概要を知る機会になりますし、意見交換や発表する練習にもなりますので、ぜひご参加ください。

【事後研修会】 11月2日㈯

事前研修会が終わったら、学生から研修先に連絡し、日程・服装・持参するもの・通勤手段等について、打合せを行ってください。
また、「研修希望内容連絡票」(ふくいインターンシップNAVIからダウンロード)を研修先へ提出してください。（提出期限：7月末）
研修期間や研修カリキュラムは企業・団体が決定します。

【研修先との打合せ】 7月中旬～7月下旬までに

企業・団体で選考します。選考に漏れた場合、他の長期コースをあっせんするか、または一般コースを希望され

ている学生には、福井県経営者協会で研修先を決定します。

【研修先の選考】 6月中

長期コース

福井県経営者協会で研修先を決定します。

※申込学生全員の研修先が決定するまで、個別に研修先は連絡しません。
一般コース

◆長期コース … ６月中旬に通知（長期コースの選考に漏れた方で、一般コースへ参加希望の場合は、研修先を６月下旬に通知）

◆一般コース … ６月下旬に通知　

【研修先の決定通知】 6月中旬～6月下旬

通知時期

◆福井県内の大学等在籍の学生 　⇒ 所属大学等担当課から通知します。
◆福井県以外の大学等在籍の学生 ⇒ 本人(現住所)へ郵送で通知します。

通知方法
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今後の就職関連イベント情報の送付について
（いずれかに○印をつけてください）

2019 年　　　月　　　日

男　・　女平成　　　　年　　　　月　　　　日

※緊急連絡が必要な場合必ず連絡可能な携帯番号

福井県経営者協会や企業・団体からメールが届く場合があるので、受信できるようにしておいてください。

※利用頻度が高く、必ず連絡がとれるアドレスをご記入ください。（英, 数, 大, 小文字がはっきりわかるように）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

 大学２年 ・  大学３年 ・  大学院１年 ・  高専４年 ・  高専専攻科1年 ・  短大１年

TEL （　　　　　）　　　　ー

〒　　　　-

TEL （　　　　　）　　　　ー

〒　　　　-

可　 ・　 不 可

（いずれかに○印）

ふ り が な

氏 名

性 別

　　　　　　　ー　　　　　　　ー　　　　　　　携 帯 番 号

生 年 月 日

研修先企業まで

の自家用車利用

現 住 所

帰 省 先

E - m a i l

大 学 等 名

学 部・学 科 名

学 年
（いずれかに◯印）

大学等記入欄

写　真
（のりづけ）

〈3.5×4.5〉

写真の裏面に大学・
氏名を記入してください。

エントリーシートに記載された個人情報については、秘密保持に

万全を期し、インターンシップの実施並びにインターンシップ

受け入れ企業の情報提供のみに使用することを原則としています

が、今後就職関連のイベント情報を希望する場合は、次の事項に

ついてご記入ください。

◆福井県が運営する若者就職ナビ「働くなら、福井」に登録し、

福井県やＦスクエアキャリアナビセンターからの就職関連

イベント情報等の提供を希望しますか。

　（例：合同企業説明会開催情報、冬のインターンシップ情報、面接

対策講座、県外学生交通費支援、Ｕターン就職関係イベント等）

　［　希望する　・　希望しない　］

当学生は学生教育研究賠償責任保険等に加入　　＊済み　　＊予定　（いずれかに○印）

大学ご担当者様へ

※お手数をおかけし恐縮ですが、学生から提出のあったエントリーシートを取りまとめていただき、福井県経営者協会

までご送付くださいますようよろしくお願い申し上げます。

※学生の研修決定先の通知は、ご本人と大学等ご担当者へそれぞれ郵送いたします。

部署： 担当者：

〈学生情報〉

エ ントリー シ ート❶

インターンシップに参加する目的を書いてください。
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Ⓚ

エ ントリー シ ート❷

a. 申し込む　　b. 申し込まない

※長期コース希望の方は、長期コースの記入欄に企業名を記入してください。一般コース希望の方は、一般コースの欄へ記入してください。
　長期コース、一般コース、両方の研修を希望される方は、一般コースの欄も記入してください。両方を希望された場合、長期コースを優先します。

研修コースを選択してください。
（いずれか、または両方に〇をつけてください）

1. 長期コース
　（原則2週間）

2. 一般コース
　（原則5日間）

1. 長期コース （原則2週間）  受入企業・団体が選考します

1 2

Ⓐ研修を希望する企業・団体を「受入企業・団体一覧表」から選んで
　【企業名・団体名】を５つの欄すべてに記入し、選んだ５つの研修日も記入してください。
　官公庁・マスコミを選ぶ方へ…希望者が多いため、官公庁・マスコミは１つずつしか記入できません。

Ⓑ選んだ５つについて、それぞれの希望する理由を記入してください。
　※「ふくいインターンシップＮＡＶＩ」HPの受入企業団体検索で研修内容や
　　研修日・受入定員・募集学部などの詳細を掲載しています。必ず確認してください。

◆どの企業を選択すればいいかわからない…　◆企業のことまだ知らないな…

　そんな時は、左記のQRコードを読み込んで、質問ボックスに入力。 

　Fスクエアキャリアナビセンターの相談員がお答えします。

Ⓐ研修を希望する企業・団体・官公庁
　「受入企業・団体一覧表」から選択（５つ記入必須） Ⓑそれぞれの希望する理由を記入してください

2. 一般コース （原則5日間）  福井県経営者協会で研修先を決定します

ア

イ

ウ

エ

オ

一般コースの欄も記入

研修を希望する企業名を「受入企業・団体一覧表」の長期コースの中から選んで記入してください。
※長期コースにエントリーする方は、希望する理由をそれぞれの企業ごとに、別紙「希望理由書」１枚ずつ添付してください。
　（用紙は「ふくいインターンシップＮＡＶＩ」ＨＰから、長期コース用別紙「希望理由書」をダウンロードしてください）

ＱＲコードを

読み込んで

企業情報を検索！

上記の企業・団体に選ばれなかった場合、一般コースに

キ
　
リ
　
ト
　
リ
　
セ
　
ン

当インターンシップで２社の研修を希望しますか？　※希望する方は下記の【　】に〇をつけてください。

希望する　【　　　】　※2社目は、上記に書いた５つとは異なる場合があります。

【記入例】 〇〇㈱B・〇〇市役所 研修期間

　　月　　日

〜

　　月　　日

　　月　　日

〜

　　月　　日

　　月　　日

〜

　　月　　日

　　月　　日

〜

　　月　　日

　　月　　日

〜

　　月　　日
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日本国内の大学に在籍する大学２年生・３年生、大学院１年生、短期大学１年生、福井工業高等

専門学校に在籍する４年生、専攻科１年生が対象となります。

※昨年度申込実績　福井県内の大学等　407名、福井県以外の大学等　253名（96校）

以下の２つのコ－スを実施します。 

1.  長期コ－ス（原則2週間）　　 企業研究・職業観を学習

2.  一般コ－ス（原則5日間）　 キャリア教育の一環としての研修

　  ◆業界研究型…業界の中のいろいろな仕事分野や職種について理解を深める内容です。

　  ◆業務体験型…業界や企業についての理解を進めながら、実際の現場で就業体験（疑似体験）。

　  ◆課題解決型…企業が出す課題に対して、学生が企画・実行する内容です。

※一般コースでは2社の研修に参加できます。

　2社希望の方はエントリーシート②の一番下の欄に○を記入して下さい。

『エントリーシート』①②に必要事項を記入（写真添付）して、各大学等の就職支援課、キャリア

センター、学生課等を通じてお申し込みください。

長期コ－ス・一般コース共　2019年5月23日㈭　大学窓口での締切日

《注意》保険加入等は学校窓口にお問い合わせください。

決定した研修先は、

長期コース…2019年6月中旬に通知します。

　　　　　 （長期コースの選考に漏れた方で、一般コース参加希望の場合、6月下旬に通知します）

一般コース…2019年6月下旬に通知します。

【通知方法】 ◆福井県内にある大学等在籍の学生には大学等担当課から通知があります。

 ◆福井県以外にある大学等在籍の学生には、本人（現住所）へ郵送にて通知します。

 　また、お申込みいただいた大学等ご担当者へも郵送にてお知らせいたします。

【長期コ－スの場合】

「エントリーシート」と「希望理由書」を見て、企業・団体で選考し決定します。選考に漏れた場合、

他の長期コースでの研修をあっせんするか、または一般コ－スを希望されている学生には、他の

一般コース希望者とともに研修先を決定します。（長期コースで研修先が決まった方は、一般コー

スへは参加できません)

【一般コ－スの場合】

申込者の研修希望の企業・団体・官公庁の中で、福井県経営者協会で研修先を決定します。

なお、受入企業・団体の受入人数の関係でご希望に添えない場合がありますのでご了承ください。

※どちらのコースも、企業・団体選定時にマッチング担当者から連絡することがありますので、

（0776-63-6201：福井県経営者協会）からの連絡には必ず応答してください。

参 加 対 象 者

申 込 方 法

実 施 コ ー ス

申 込 締 切 り

研 修 先 企 業・
団体の選定方法

研 修 先 企 業・
団体の決定・通知

留 意 事 項

研修先や所属大学等の迷惑となるため､正当な理由がない限り研修途中での辞退は認めません。

研修先について希望に添えない場合でも、当インタ－ンシップに参加する意思があること。

研修については、受入企業・団体の就業規則を遵守し、遅刻､無断欠勤などは厳に慎んでください。

受入企業・団体において、業務を遂行する上で入手した社内の情報を社外に漏らしてはいけません。

研修のため、賃金の支払いはありません。また研修にかかる全ての経費（交通費・昼食代等）に

ついては学生側で負担してください。

※福井県嶺南地域出身学生が嶺北地域での研修参加の場合、ならびに福井県外の大学等で県外出身

者の学生の研修参加には、宿泊費を補助する制度があります。（対象者には後日詳細を郵送します）

研修中の参加学生の事故については、企業・団体は責任を負いません。

事故には十分注意してください。

研修決定の場合は、必ず学生教育研究賠償責任保険等に加入の上、ご参加下さい。

研修後の活動報告書は必ず提出してください。提出いただいた活動報告書の内容は年度末に発

行する「実施結果報告書」に掲載する場合があります。

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

出願手続き・方法



研修地研修期間企業（団体名）研修地研修期間研修地研修期間企業（団体名） 企業（団体名）

受入企業・団体一覧

福井市

福井市

坂井市

福井市

坂井市

福井市

福井市

鯖江市

福井市

鯖江市

福井市

小浜市

小浜市

小浜市

小浜市

勝山市

勝山市

坂井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

8/19

8/19

8/1

8/19

8/5

8/1

8/26

9/2

9/2

9/2

8/5

8/19

8/26

9/2

8/26

8/5

8/19

8/26

8/21

9/2

9/2

9/2

9/2

8/26

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

8/30

9/13

8/15

8/30

8/18

8/10

9/6

9/13

9/13

9/13

8/16

8/23

8/30

9/6

8/30

8/9

8/23

8/30

8/26

9/6

9/6

9/6

9/6

8/30

石友ホームグループ

（株）内田材木店

（株）ウノコーポレーション

（株）エイチアンドエフ

（株）エクシート

オカモト鐵工（株）　

小野谷機工（株）

（株）カズマ

（有）かみなか農楽舎

カンボウプラス（株）

木下工業（株）

キョーセー（株） C

キョーセー（株） D

清川メッキ工業（株）

（有）幸伸食品

光生アルミニューム工業（株）

小西化学工業（株）福井工場

（株）コバード

（株）米五 Ａ

（株）米五 Ｂ

酒井化学工業（株）

サカセ化学工業（株）

（株）佐々木合成

（株）五月ヶ瀬

三和メッキ工業（株）

ジャパンポリマーク（株）

（株）シャルマン

（株）ジャロック

福井市

福井市

越前市

あわら市

坂井市

福井市

越前市

福井市

若狭町

鯖江市

坂井市

越前市

越前市

福井市

永平寺町

福井市

坂井市

坂井市

福井市

福井市

鯖江市

福井市

越前市

坂井市

福井市

福井市

鯖江市

福井市

9/9

8/19

8/26

8/26

8/26

8/19

8/19

8/21

9/2

9/2

9/2

8/19

8/26

8/26

9/2

8/26

9/9

8/5

8/23

8/23

8/27

8/26

8/26

8/19

9/9

8/19

8/26

8/1

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

9/13

8/23

8/30

8/30

8/30

8/23

8/23

8/26

9/6

9/6

9/6

8/23

8/30

8/30

9/7

8/30

9/13

8/9

8/29

8/28

9/2

8/30

8/30

8/23

9/13

8/23

8/30

8/6

越前市

坂井市

あわら市

越前市

越前市

越前市

あわら市

福井市

鯖江市

坂井市

福井市

福井市

坂井市

越前市

鯖江市

福井市

福井市

敦賀市

福井市

福井市

福井市

福井市

坂井市

福井市

9/9

8/26

8/26

8/26

8/19

8/19

9/2

8/19

8/19

8/26

8/26

8/19

8/26

8/19

8/5

9/2

8/19

8/26

9/2

8/19

8/19

8/19

8/26

9/2

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

9/20

9/6

9/6

9/6

8/30

8/30

9/13

8/30

8/30

9/6

9/6

8/31

9/6

8/30

8/16

9/13

8/30

9/6

9/13

8/28

8/30

8/30

9/6

9/13

アイシン・エィ・ダブリュ工業（株）

井上商事（株）

（株）エイチアンドエフ

小野谷機工（株）

キョーセー（株） Ａ

キョーセー（株） Ｂ

小林化工（株）

サカイオーベックス（株）

（株）鯖江村田製作所

セーレン（株）

（株）田中化学研究所

日華化学（株）

日東シンコー（株）

（株）福井村田製作所

（株）キミコン

（株）サンワコン

ジビル調査設計（株）　　

（株）日本ピーエス

（株）柿本商会

北陸電力（株）福井支店

（株）永和システムマネジメント Ａ

（株）永和システムマネジメント Ｂ

（株）江守情報

（株）サーフボード

（株）TONOSAMA

（株）プログラミングファスト

IIOプロデュース（株）

（株）ユアーズホテルフクイ

（医）茜会

（福）足羽福祉会 足羽ワークセンター

（福）国見慈光会

（医）寿人会 木村病院

（学）金井学園

鯖江市役所　

福井市園芸センター

小浜の企業まるわかりインターンシップ Ａ

小浜の企業まるわかりインターンシップ Ｂ

小浜の企業まるわかりインターンシップ Ｃ

小浜の企業まるわかりインターンシップ Ｄ

勝山市役所 Ｂ

勝山市役所 Ｃ

坂井市役所 Ａ

福井県醤油味噌工業協同組合

（一社）福井県測量設計業協会

福井商工会議所青年部 Ａ

福井商工会議所青年部 Ｂ

福井商工会議所青年部 Ｃ

企業も行政も丸かじり！インターンフェス2019

【土木・建設】

【電気・設備】

【ソフトウエア・通信】

【メーカー】

【飲食・宿泊・サービス】

【医療・福祉】

【官公庁・団体】

【メーカー】長 期 コ ー ス

【業界・地域産業研究コース】

一 般 コ ー ス

2 0 1 9 年　ふくいインターンシップ ＊2019年4月15日現在のもので変更となる場合がございます。

　受入企業・団体の詳細（研修テーマ・業務内容等）は、別紙にて紹介いたします。

　また、企業（団体）によっては、別日程を設けている場合もあります。

　詳細はホームページ（http://www.fukui-internship.com）をご確認ください。



研修地研修期間企業（団体名） 研修地研修期間企業（団体名） 研修地研修期間企業（団体名）

（株）スカイ

（株）武田機械

（株）武生製麺

武生特殊鋼材（株）

敦賀セメント（株）

東洋染工（株）

（株）ＴＯＰ

豊島繊維（株）

永森建設（株）　

日信化学工業（株）

（株）ニットク

浜本テクニカル（株）

ファーストウッド（株）

福井経編興業（株）

フクイボウ（株）

（株）ふじや食品

北陸リトレッド（株）

ポリマー化成（株）

前田工繊（株）

増永眼鏡（株）

松原産業（株）

マルイチセーリング（株）

山金工業（株）

（株）ルネッサ

【土木・建設】

石黒建設（株）

（株）ウエキグミ

（株）エイコー技術コンサルタント

技建工業（株）

北川瀝青工業（株）福井支店

（株）キミコン

（株）グリーンシェルター

京福コンサルタント（株）

坂川建設（株）

越前町

福井市

越前市

越前市

敦賀市

坂井市

越前市

永平寺町

福井市

越前市

勝山市

鯖江市

福井市

福井市

福井市

越前市

越前市

鯖江市

坂井市

福井市

越前市

越前市

福井市

坂井市

福井市

福井市

敦賀市

福井市

福井市

鯖江市

坂井市

小浜市

福井市

8/5

8/6

8/26

8/19

8/5

8/26

9/9

9/3

8/19

9/2

8/19

9/2

9/2

9/9

9/9

8/19

9/2

8/5

8/26

9/10

8/5

9/9

8/5

8/26

9/2

8/5

8/19

8/1

9/2

8/5

8/5

8/19

8/19

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

8/9

8/9

8/30

8/23

8/9

8/30

9/13

9/7

8/24

9/6

8/23

9/6

9/6

9/13

9/13

8/23

9/6

8/9

8/30

9/14

8/9

9/13

8/9

8/30

9/6

8/9

8/23

8/7

9/6

8/9

8/9

8/23

8/23

（株）サンワコン

柴田商事（株）

ジビル調査設計（株）　

新富産業（株）

関組グループＡ（㈱関組）

関組グループＢ（㈱関組）

関組グループＣ（Chell Living㈱）

大南建設工業（株）

田中建設（株）

（株）田端塗装工業

（株）辻広組

中日本土木（株）

西田建設（株）

（株）西村組

日光産業（株）

（株）パンセ

丸一調査設計（株）　

（株）見谷組

村中建設（株）

明和工業（株）

【電気・設備】

暁産業（株）

旭電設（株）

（株）柿本商会

川口電気（株）

三和電気土木工事（株）　

（株）テクノツルガ

テラオライテック（株）

福日機電（株）

（株）北陸サーマル

北陸電力（株）福井支店

北陸電力（株）丹南支店

（株）マルツ電波

福井市

福井市

福井市

福井市

越前市

越前市

福井市

大野市

越前市

福井市

福井市

越前市

福井市

永平寺町

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

敦賀市

福井市

敦賀市

越前市

福井市

敦賀市

福井市

越前市

福井市

9/2

8/27

8/5

8/19

9/9

8/20

8/5

8/6

8/26

9/17

9/2

9/2

9/2

8/5

8/5

8/19

9/2

8/19

8/26

9/9

8/19

8/19

9/9

8/26

8/5

9/9

8/5

8/26

8/5

9/3

8/26

8/5

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

9/6

8/31

8/9

8/23

9/13

8/24

8/9

8/10

8/30

9/21

9/6

9/6

9/6

8/9

8/9

8/23

9/6

8/23

8/30

9/13

8/23

8/23

9/13

8/30

8/9

9/13

8/9

8/30

8/9

9/6

8/30

8/9

えちぜん鉄道（株）

敦賀海陸運輸（株）

福井貨物自動車（株）

福井倉庫（株）

【ソフトウエア・通信】

（株）アートテクノロジー

（株）ALL CONNECT

共同コンピュータ（株）

（株）Ｋ２アドバンスト

コルネ（株）

（株）ジークス

（株）TAS

（株）ＮＥＳＩ

（株）ネットショップ支援室

福井ネット（株）

（株）ほくつう福井支社

（株）メディカルジャパン

iA LINK（株）

ＡＯＩグループ（ＡＯＩホールディングス㈱）

（株）芦見屋

アロック・サンワ（株）

（株）イガラシ

江守商事（株）

（株）大津屋

（株）カーボ

小山商事（株）

（株）スズキ自販北陸

（株）ダイゲンコーポレーション

大電産業（株）

（有）立力

敦賀電機工業（株）

トヨタカローラ福井（株）

福井市

敦賀市

福井市

福井市

鯖江市

福井市

福井市

勝山市

坂井市

福井市

敦賀市

敦賀市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

鯖江市

福井市

福井市

福井市

福井市

敦賀市

福井市

8/26

8/19

8/19

8/26

8/19

8/5

9/2

8/26

8/26

9/2

9/2

8/5

9/19

8/5

8/19

8/26

8/21

8/5

8/26

9/9

8/26

9/4

9/2

8/29

9/2

9/2

8/19

8/26

9/19

8/19

8/7

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

8/30

8/23

8/23

8/30

8/23

8/9

9/6

8/30

8/30

9/6

9/6

8/9

9/23

8/9

8/23

8/30

8/27

8/9

8/30

9/13

8/30

9/10

9/6

9/2

9/6

9/6

8/23

8/30

9/23

8/23

8/11

【土木・建設】

【電気・設備】

【運輸】

【ソフトウエア・通信】

【商社・流通・小売】



研修地研修期間企業（団体名） 研修地研修期間企業（団体名） 研修地研修期間企業（団体名）

ネッツトヨタ福井（株）

福井県民生活協同組合

福井ダイハツ販売（株）

福井トヨタ自動車（株）

（株）宝石時計の武内

（株）ホクシン Ａ

（株）ホクシン Ｂ

ホクチク（株）

Honda Cars 小浜（㈲田中商会）

（株）ヤスサキ

（株）山岸

ユニフォームネクスト（株）

アクサ損害保険（株）

野村證券（株）福井支店

（株）福井銀行 Ａ

（株）福井銀行 Ｂ

福井信用金庫

（株）福邦銀行

ますも証券（株）

（株）日刊県民福井

（株）福井新聞社

福井テレビジョン放送（株）

福井放送（株）

（株）アイゼン

（株）秋吉グループ本部

（税）上坂会計

（株）大西商事

（税）片岡経営会計事務所

クァトロブーム（㈱ムラタ）

（株）グランディア芳泉

（株）黒川クリーニング社

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

小浜市

福井市

越前町

福井市

坂井市

福井市

福井市

福井市

鯖江市

坂井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

鯖江市

福井市

越前市

福井市

福井市

福井市

あわら市

坂井市

8/21

8/19

8/20

9/4

8/19

8/5

8/5

8/19

9/10

8/20

8/5

9/2

9/9

8/26

8/19

9/2

8/20

8/19

8/19

9/3

8/19

8/2

8/20

8/19

9/2

9/9

9/9

8/26

9/9

8/26

8/5

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

8/25

8/23

8/24

9/8

8/23

8/9

8/9

8/24

9/14

8/24

8/9

9/6

9/13

8/30

8/20

9/3

8/21

8/20

8/23

9/6

8/23

8/7

8/26

8/23

9/6

9/13

9/13

8/30

9/13

8/30

8/9

（税）合同経営会計事務所

（株）住みかえ情報館

（株）ダイエイ

（株）東横イン

新田塚コミュニティ（株）

（税）日本綜研

福井育英センター（㈱富山育英センター）

（株）北陸環境科学研究所

森川不動産（株）

（株）ヨシカワ

（有）レグ

（福）足羽福祉会 愛全園

（福）足羽福祉会 足羽更生園

（福）足羽福祉会 あすわ相談支援事業所リアン

（福）足羽福祉会 足羽利生苑

（福）足羽福祉会 グループホーム美山

（福）足羽福祉会 法人本部事務局

（福）一乗谷友愛会

（福）大野福祉会

（福）大野和光園

（福）海楽園

（福）勝山福祉会

（福）希望園

（福）敬仁会（渓山荘）

（社）光道園 朝日事業所

（社）光道園 鯖江事業所

（福）コミュニティーネットワークふくい

（福）サンホーム 金津サンホーム

（福）サンホーム ふくいサンホーム

（株）サンライフ小野谷

（福）清水新生会

（医）寿人会 木村病院

自立生活センター Com-Support Project

福井市

越前市

越前市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

越前市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

大野市

大野市

越前町

勝山市

大野市

敦賀市

越前町

鯖江市

福井市

あわら市

福井市

越前市

福井市

鯖江市

福井市

9/2

8/22

8/22

8/20

8/19

9/2

9/10

8/19

9/1

8/19

8/29

8/19

8/26

8/5

8/5

8/1

8/26

9/9

9/2

8/1

8/5

8/20

8/5

8/19

8/5

8/5

8/19

8/5

8/26

9/16

8/26

8/26

8/19

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

9/6

8/26

8/28

8/24

8/23

9/6

9/14

8/23

9/5

8/23

9/2

8/23

8/30

8/9

8/9

8/5

8/30

9/13

9/6

8/5

8/9

8/24

8/9

8/23

8/9

8/9

8/23

8/9

8/30

9/20

8/30

8/30

8/23

（福）双和会 ガーデンハイツ春江

（福）双和会 ケアハウス スプリングヒルズ

（福）双和会 プライムハイツ春江

（有）ダイケイ 笑楽日　

（福）大日園

（有）ハーヴェスト

（福）ハスの実の家

（公財）福井県予防医学協会

（福）ふくい福祉事業団若越ひかりの村

（医）穂仁会

（株）ほっとリハビリシステムズ

㈳若狭町社会福祉協議会

越前市役所 Ａ

越前市役所 Ｂ

越前市役所 Ｃ

越前市役所 Ｄ

越前市役所 Ｅ

越前市役所 Ｆ

勝山市役所 Ａ

坂井市役所 Ｂ

鯖江市役所 Ａ　

鯖江市役所 Ｂ

（一社）日本自動車連盟福井支部

福井県奥越高原牧場

福井県海浜自然センター

福井県工業技術センター

福井県自然保護センター

福井県総合グリーンセンター

福井市役所

福井商工会議所

福井市立桜木図書館

福井市立図書館

福井労働局

坂井市

坂井市

坂井市

坂井市

勝山市

福井市

あわら市

福井市

福井市

福井市

越前市

若狭町

越前市

越前市

越前市

越前市

越前市

越前市

勝山市

坂井市

鯖江市

鯖江市

福井市

勝山市

若狭町

福井市

大野市

坂井市

福井市

福井市

福井市

福井市

福井市

8/5

8/26

8/19

9/9

8/1

9/9

8/19

8/20

9/2

9/9

8/5

8/19

8/5

9/2

8/8

8/19

9/3

8/5

8/19

8/21

8/19

9/12

8/26

8/19

8/9

8/19

8/10

8/5

8/19

8/19

8/19

8/21

8/19

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

8/9

8/30

8/23

9/13

8/31

9/13

8/23

8/23

9/6

9/13

8/9

8/23

8/9

9/6

8/15

8/23

9/14

8/9

8/23

8/23

8/23

9/16

8/30

8/23

8/13

8/23

8/14

8/9

8/23

8/23

8/23

8/25

8/23

【金融】

【医療・福祉】

【官公庁・団体】

【広告・出版・マスコミ】

【飲食・宿泊・サービス】


